
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального 
имущества», администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 15.12.2008 № 1007 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования перечня имущества, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление): 

В приложении № 1 к постановлению: 
1.1. Пункт 1 изложить в редакции: 
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, 

ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубли-
кования перечня муниципального имущества (за исключением земельных 

          от 22.10.2018 г.                                                                     № 1776 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 15.12.2008 № 1007 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования перечня 
имущества, предназначенного для передачи  
во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства  
и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (с изменениями) 



2 
 

участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен-
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 
частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее 
соответственно - муниципальное имущество, Перечень), в целях предостав-
ления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства.». 

1.2. Подпункт а) пункта 2 изложить в редакции: 
«а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима-
тельства);».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

